DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°057 1 FORTALEZA, 26 DE MARÇO DE 2019

gNlC/pA
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TERMO DE HOMOLOG 	-LQMA'IA
DE PREÇOS N°2201.01/2019. Objeto: Cobertura da Quadra Poliesportiva da E.E.1.F. Man io eta Salomão Mendes, Distrito de Santo Ai dos4sndçs, $,
Meruoca-CE. Vencedor: FRANCISCO L RIPARDO - ME, no valor global de Rã 213.987,07 (duzentos e treze mil, novecentos e 949nta.e sete reais e sete -',
centavos). Conforme Proposta Anexada aos Autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93. Meruoca - CE, 22 de feveret de20i- eode
Oliveira Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 	)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DEREÇOS 	MADA
DE PREÇOS N° 0712019-SEINFRAJCELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará "-5 1  ao
Processo Tomada de Preços N° 07/2019-SEINFRA/CELOS. cujo OBJETO: Construção do Calçadão da Rua Dragão do Mar: com a ertiira 1làsPrbp8It..âs
de Preços, às 14h do dia 28 de Março de 2019. Aracati-CE, 22 de Março de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Ciàtnisão Especiald
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. o

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA
DE PREÇOS N° 0412019-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento ao
Processo da Tomada de Preços N°04/2019 - SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de obras complementares das Instalações do Paço Municipal
- Segunda Etapa; com a Abertura das Propostas de Preços, às 09h do dia 28 de Março de 2019. Aracati-CE, 22 de Março de 2019. Cíntia Magalhães
Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

W" ".ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE
PREÇOS N° 0112019 - SMES/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento ao Processo
Tomada de Preços N°01/2019 - SMES/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de Reforma do Estádio Municipal Coronel Virgílio Távora; com a Abertura das
Propostas de Preços, às 09h do dia 27 de Março de 2019. Aracati-CE, 22 de Março de 2019. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aurora - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2019.03.01.1. A Câmara Municipal de Aurora, através
da CPI-, torna público que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de
Preços n°2019.03.01.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - ElIos Contabilidade e Assessoria LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias.
Empresa Vencedora: ElIos Contabilidade e Assessoria LTDA, com proposta no valor global de Rã 119.000,00 (cento e dezenove mil reais). Aurora/CE, 22
de março de 2019. Jaqueline Duarte Torres - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade 01912019/CPSMCRIPI.
A CPI- do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de
Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo n° 019120I9ICPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n° 8.666/93; Favorecida: Dandara
Costa Santos Meio, CPF n°030.707.953-82 Valor Estimado: Rã 102.480,00; Dotação Orçamentária n' 01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.36.00. Crateús-CE,
22 de março de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade 02012019/CPSMCR/PI.
A CPI- do CPSMCR, cm cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de
Incxigibilidade de licitação a seguir: Processo n° 020/2019/CPSMCR/PI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n°8.666/93; Favorecido: Leitão e

MISTO 	Pires Serviços Medicos S/S LTDA.. CNPJ n°22.497.410/0001-22 Valor Estimado: Rã 232.800,00; Dotação Orçamentária n° 01.01.10.302.000I.2.003.3.3.
p.ioa 	90.39.00. Crateús-CE, 22 de março de 2019. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. •

,.•p'•,•',•
FSCC128O31 	 *** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação toma público o Extrato do Instrumento Contratual n° SE-TP00I/19,
resultante da Tomada de Preço N° SE-TP00I/19, a saber: Objeto: prestação dos serviços de assessoria e consultoria ao Sistema Municipal de Educação, na
área de planejamento, monitoramento e controle financeiro da Educação Municipal de Independência - CE; Contratada: Civitas Assessoria e Consultoria
LTDA; Valor Global: Rã 53.000,00; Vigência: até 31.12.2019; Assina pela Contratante: Francisca Francilurdes Vieira; Assina pela Contratada: Egmar
Rodrigues de Carvalho; Data da Assinatura: 07 de março de 2019. Independência/CE. Francisca Francilurdes Vieira - Secretária de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Administração e Finanças do Município de Independência - CE, torna público
o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial n° SI`-PPOOI/19: Unidade Administrativa: Secretaria de Administração e Finanças.
Objeto: Contratação dos serviços de confecção de placas de tombamento para atender as demandas da Secretaria de Administração e Finanças do Município
de Independência/CE. Contratado: Silveira & Dalmas LTDA; Valor Global: Rã 4.740,00. Vigência do(s) Contrato(s): até 31.12.2019. Assina(m) pelos(as)
Contratado(as): Edinaldo do Nascimento Silva. Assina pela Contratante: João Gomes Coutinho Neto. Independência - Ceará, 20.03.2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Cancelamento - Pregão Eletrônico N.° 2019.02.27.003. A Pregoeira Oficial do
Município de Aquiraz torna público o cancelamento do Pregão Eletrônico mi 0  20 19.02.27.003, cujo objeto é a aquisição de brinquedos para atender aos
Programas Primeira Infância e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, em função da ausência de informações necessárias no smte
BLL. Maiores informações no endereço eletrônico www.bllcompras.org.bn  ou junto à Comissão de 08h00 ás 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana,
118 Centro. Aquiraz - CE, 21.03.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Errata a Publicação do Pregão Presencial n° 2003.0112019/PP. A Pregoeira Oficial do Município
de Itaitinga toma público, para conhecimento dos interessados, correção a data de abertura do Pregão Presencial do edital convocatório, que circulou em
22.03.2019. Onde se lê: "08 de Março de 2019". Leia-se: "08 de Abril de 2019". Itaitinga-Ce, em 26 de Março de 2019— Maria Leonez Miranda Serpa
- Pregoeira Oficial.

*** *0* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Edital de Credenciamento n o . 00112019. Objeto: credcncmsmcnto de laboratórios para
prestação de serviços com realização de exames de acordo com valores da tabela do SUS, junto ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Ocara/CE,
recebimento de documentos de habilitação a partir de 26 de Março de 2019. Informações: fone (85) 3322-1226, de segunda a sexta das 08:00 às 14:00hs.
Ocara— CE, 26 de Março de 2019. Antônio Paz Romão - Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Parambu— O Ordenador de Despesas da Secretaria
de Infraestruturs e Desenvolvimento Econômico Wanderley Pereira Diniz,
faz publicar o termo de Homologação e Adjudicação referente à licitação
na modalidade Tomada de Preço N° 2019.01.09.001-SEINFRA. Objeto:
Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação
cm pedra tosca e asfáltica (AAUQ) com sinalização, cm diversas ruas do
município, conforme convenio n°857665/2017 e projetos em anexo, parte
integrante do processo, Em favor da empresa: NR Construções e Serviços
Eireli-ME, Pelo valor de Rã 1.438.745,24 (Um milhão quatrocentos e trinta
e oito mil setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos). Data
da Adjudicação e Homologação: 14/03/2019.

5*5 *** ***

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante
- Secretaria de Infracstrutura e Desenvolvimento Econômico. Contratado:
NR Construções e Serviços Eireli-ME, Pelo valor de Rã1.438.745,24 (Um
milhão quatrocentos e trinta e Oito mil setecentos e quarenta e cinco reais e
vinte e quatro centavos), Objeto: Contratação de empresa para execução dos
serviços de pavimentação em pedra tosca e asfáltica (AAUQ) com sinalização,
em diversas ruas do município, conforme convcnio n 0  857665/2017
e projetos em anexo, parte integrante do processo. Tomada de Preços
N°2019.01.09.00 1-SEINFRA. Prazo de Execução: 120 dias a partir da data
da assinatura. Dotação Orçamentaria: 11. 11. 15.451.1501.1.053. Elemento
de Despesa: 44.90.51.00. Assina pela Contratante: Wandenley Pereira Diniz
- Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina pelo Contratado: Nilvan
Rodrigues de Lima. Data da Assinatura: 15/03/2019.